
                      

                      

AREA SOCIO CULTURALE  
 

. 

NUMERO DI REGISTRO GEN.    0 - NUMERO DI REGISTRO DI SETTORE   185  DEL   16/11/2016  
Num. Prop.  528 

                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
          
OGGETTO : 
Liquidazione di spesa per Integrazione progetto culturale Mur'arte in favore della
"Robinson Soc. Coop Sociale a.r.l Società Cooperativa". DLgs n. 50/2016, art. 36.
Contratti sotto soglia Affidamento diretto su mercato elettronico. (Sardegna Cat - Rdo)
CODICE (CIG)Z151A6A572  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE   
adotta la seguente determinazione  

                                            
.  

Visto il TUEL 267/2000 ed in particolare l'art. 107; 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
Visto il vigente regolamento di contabilità comunale; 
Visto il vigente regolamento uffici e servizi; 

                                                                                          
Visto il decreto sindacale n. 20 del 12/06/2015 di attribuzione della Responsabilità dell' Area Socio -
culturale alla Dr.ssa Antonella Contini con decorrenza dal 12 giugno 2015;
Attesa la competenza per materia della sottoscritta  ad  assumere atti  a  contenuto  gestorio  nel
procedimento in esame;

VISTA  la  L.R  n.  23/2005:  Sistema  integrato  di  servizi  alla  persona.  Abrogazione  della  legge
regionale n. 4 del 1998. Riordino delle funzioni socio-assistenziali;

Richiamata  la  propria  determinazione  n.  105/243  del  27.06.2016  avente  ad  oggetto  DLgs  n.
50/2016, art. 36 Contratti sotto soglia Affidamento diretto su mercato elettronico. (Sardegna Cat
–  Rdo), in favore della ditta Società Cooperativa Sociale a.r.l  via Principessa Maria,  n.  38,  07100
Sassari  –  Partita  iva  e  codice  fiscale  02091380903  -  CODICE  (CIG)Z151A6A572  -  del  valore  di  €
4939,00, iva compresa;

Richiamata  la  propria  determinazione n.  172  del  21.10.2016  avente  ad  oggetto:  “Integrazione
progetto  culturale  Mur' arte  in  favore  della  “Robinson  Soc.  Coop  Sociale  a.r.l  Società
Cooperativa”.  DLgs  n.  50/2016,  art.  36.  Contratti  sotto  soglia  Affidamento  diretto  su  mercato
elettronico. (Sardegna Cat – Rdo) CODICE (CIG)Z151A6A572”, recante l' impegno di spesa pari a €
2.000,00, per il completamento del murales di cui trattasi;

Vista la fattura n. 27 del 10.11.2016 pervenuta da parte della suindicata ditta del valore di € 2.000,

REGISTRO DETERMINE AREA SOC. CULT. Atto n.ro 185 del 16/11/2016 - Pagina 1 di 3



allegata al presente atto;

Visto il  Bilancio di  previsione per l'esercizio finanziario 2016 approvato con delibera del Consiglio
Comunale  n.16  del  28/04/2016,  in  cui  sono  state  allocate  al  capitolo  10449,03  (interventi  di
aggregazione sociale) le risorse occorrenti per garantire il servizio/fornitura in oggetto;

Considerato che il servizio è stato svolto regolarmente;

Preso atto di  modificare il  codice CIG Z151A6A572 assegnato dall'  ANAC sui  contratti  pubblici  di
lavori, servizi di ulteriori € 2.000,00 come da allegato alla presente;
 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante:  “Testo  unico delle leggi sull' ordinamento degli  enti
locali” e successive modificazioni;

VISTA  la  legge  7  agosto  1990,  n.  241,  recante:  “Nuove  norme  in  materia  di  procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni;

VISTO il codice dei contratti emanato con D.Lgs. 50/2016 ;

Visti:

1) L' art.  107  del  DLgs  del  18  Agosto  2000,  n.  267,  con  il  quale  si  indicano  i  compiti  che
vengono attribuiti ai dirigenti ed ai responsabili dei servizi;

2) L' art.  183  del  DLgs  del  del  18  Agosto  2000,  n.  267,  relativo  alla  fase  di  assunzione  di
impegno  delle  spese  come  riscritto  dal  Decreto  Legislativo  10.08.2014,  n.  126  contente
“Disposizioni integrative e correttive del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, recante
disposizioni  in  materia  di  armonizzazione  dei  sistemi  contabili   degli  schemi  di  bilancio
delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli  articoli  1 e 2 della legge
5 maggio 2009, n. 42” pubblicato in G.U n.  199  del  28.08.8.2014 ed  entrato  in  vigore il  12
settembre 2014;

DATO ATTO che ai  fini  dell' efficacia  del  presente  provvedimento  occorre  dare  attuazione  alle
disposizioni  contenute  nell' art.  26  e  27  del  D.L  33/2013,  nella  sezione  “Amministrazione
Trasparente”;

Visto lo Statuto del Comune;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTO il vigente regolamento comunale per la fornitura di beni e servizi da eseguirsi in economia;

DETERMINA

1. Di  liquidare  la  somma  complessiva  pari  a  €  2.000,00  per  la  realizzazione  del  Progetto
culturale Mur' arte in favore della Società Cooperativa Sociale a.r.l  via Principessa Maria, n.

REGISTRO DETERMINE AREA SOC. CULT. Atto n.ro 185 del 16/11/2016 - Pagina 2 di 3



38,  07100  Sassari  –  Partita  iva  e  codice  fiscale  02091380903,  come  da  fattura  n.  27  del
10.11.2016, allegata al presente atto ;

2. di dare atto che la spesa derivante dal presente atto pari  a € 2.000,00 è stata imputata nel
seguente modo:

bilancio  2016
  capitolo
Missione 12
Programma 05 10449,03 € 50,00
Missione 05
Programma 02 5242.01 € 1950,00  

3 di dare atto che il codice CIG acquisito ai sensi dell' art. 3 legge 136/2010, tracciabilità dei
flussi  finanziari,  è  il  seguente  Codice  (CIG)   Z151A6A572  ,  risulta  essere  integrato  di  €
2.000,00;

4 di  disporre la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  nell' apposita  sezione  del  sito
internet istituzionale, ai sensi dell' art. 26 e 27 del D.Lgs n. 33/2013;

5 di  dare  atto  che  il   Responsabile  del  procedimento,  ai  sensi  del  D.  Lgs.  50/2016,  è
individuato nella persona del scrivente Responsabile dell' Area Sociale, Dott.ssa  Antonella
Contini.

Documento informatico firmato degitalmente ai sensi del T.U. 445/200 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 341/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  

REGISTRO DETERMINE AREA SOC. CULT. Atto n.ro 185 del 16/11/2016 - Pagina 3 di 3


